

اقتصاد کشور به مرحله ثبات نسبی رسیده است

وزیر اقتصاد گفت: شرایط اقتصادی کشور با کمک مردم، فعالان بخش خصوصی و نظام مدیریت اجرایی کشور به مرحله‌ای از ثبات نسبی رسیده است. به گزارش ایلنا، فرهاد دژپسند در هفتاد و هشتمین جلسه شورای گفتوگوی دولت و بخش خصوصی در اصفهان افزود: شرایط اقتصادی کشور با کمک مردم، فعالان بخش خصوصی و نظام مدیریت اجرایی کشور به مرحله‌ای از ثبات نسبی رسیده است. وی با بیان اینکه دشمنان در پنج ماهه گذشته بدترین نوع شیطنت ها از جمله جنگ اقتصادی علیه کشور مابکار گرفتند، اظهار کرد: این فشارها و تحریم ها با همکاری و همدلی و همراهی مردم، بخش خصوصی و سایر دستگاهها به خوبی مدیریت شد و تحریمها تاثیر چندانی بر اقتصاد ما نگذاشت.

نقش تشکل های تخصصی در ارتقای بهره‌وری

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران گفت: امروز نقش تشکلهای تخصصی در ترویج فرهنگ بهره‌وری در کشور و ارائه کمک های تخصصی به دستگاههای اجرایی در ارتقای بهره‌وری بسیار مهم است. به گزارش روابط عمومی سازمان مزبور، فاطمه پهلوانی در نشست نقش تشکلهای در بهره‌وری و رونق تولید در سخنانی بر اشاعه فرهنگ بهره‌وری، ارائه خدمات مشاوره‌ای، تربیت مروجین بهره‌وری و اجرای طرح سفیران بهره‌وری به منظور تبدیل مفهوم بهره‌وری به رفتار اجتماعی از سطوح پایه سنی در دبستان و دبیرستان تأکید کرد. پهلوانی اضافه کرد: بررسیها نشان میدهد علت موفقیت نداشتن در همکاری با تشکل ها، فقدان مدل مدونی برای همکاری و نبود توافق میان سازمان و تشکلها در اجرای مدل است.

محدودیتی برای تامین ارز واردات مواد اولیه نداریم

رئیس کل بانک مرکزی ضمن اعلام اینکه همچون سابق ارز مورد نیاز برای مواد اولیه و قطعات تامین میشود و محدودیتی در این زمینه نداریم، گفت: در زمینه تسهیلات پرداختی به تولید نیز از این پس نظارت بیشتری بر بانکها میشود که پول را در مسیر درست تولید هزینه کنند. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در حاشیه بازدید از تعدادی از واحدهای صنعتی کرمانشاه روندی که اکنون در تولید و خودکفایی کشور ایجاد شده را مثبت ارزیابی و اظهار کرد: باید به سمتی برویم که فقط کالاها ضروری که واقعا امکان تولید آنها در کشور نیست را وارد کنیم. وی تصریح کرد: گفت: برخی تحریمها به نفع تولید داخلی است و روند خودکفایی را تسهیل میکند. همتی با بیان اینکه تاکنون ارز مورد نیاز واحدهای تولیدی برای مواد اولیه و قطعات تامین شده و از این پس نیز تامین خواهد شد، خاطر نشان کرد: محدودیتی در این زمینه نداریم.

افزایش ۱۶ درصدی تعداد چکهای برگشتی

براساس آخرین آمار بانک مرکزی تعداد چکهای برگشتی در تیرماه سال جاری به ۷۱۷ هزار فقره رسید که نسبت به ماه قبل از آن رشد ۱۶.۲ درصدی داشته است. به گزارش خبرگزاری میزان، براساس آخرین آمار منتشره از سوی بانک مرکزی تعداد چکهای مبادله شده در تیر ماه سال جاری به ۷ میلیون و ۸۰۰ هزار فقره رسید که ارزشی بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد ریال داشته است. براساس آمار نشان میدهد تعداد و مبلغ چکهای مبادله شده نسبت به ماه قبل به ترتیب ۱۸.۵ درصد و ۱۹.۵ درصد افت داشته است. براساس آمار بانک مرکزی در ماه مورد بررسی در کل کشور ۷ میلیون فقره چک به ارزشی بالغ بر ۸۹۴ هزار میلیارد ریال وصول شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۱۸.۷ درصد و ۱۹.۵ درصد افزایش داشته است.



رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به ظرفیت های موجود در روابط ایران و غنا برای توسعه روابط اقتصادی و افزایش همکاری های بانکی تأکید کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خانه ملت، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی عصر امروز (شنبه، ۲۶ مردادماه) با عبدالعزیز منیرو رئیس گروه دوستی پارلمانی غنا و ایران دیدار و گفت و گو کرد. لاریجانی در این دیدار ضمن تأکید بر علاقمندی

دو طرف بر توسعه روابط اقتصادی گفت: همکاری های بین ایران و غنا در حوزه های کشاورزی فراسرزمینی، معادن، راه سازی و مسکن قابل توسعه است. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین خاطر نشان کرد: همکاری های بانکی کلید کار است که از طرف ایران در این زمینه مشکلی وجود ندارد و طرف غنا می تواند با مدل های موجود ارتباطات بانکی را نیز توسعه دهد. رئیس گروه دوستی

اقتصاد کلان

گسترش روابط اقتصادی و همکاری های بانکی ایران و غنا

پارلمانی غنا و ایران: ظرفیت های اقتصادی موجود میان دو کشور قابل تقویت است. عبدالعزیز منیرو نیز در این دیدار به بیان ظرفیت های موجود میان دو کشور برای توسعه اقتصادی پرداخت و گفت: در حوزه کشاورزی، صنایع پتروشیمی، مسکن و راه امکان همکاری های دوجانبه وجود داشته و برخی صنایع جمهوری اسلامی می تواند با سرمایه گذاری بخش هایی از نیازهای غنا را پوشش دهند.

اخبار بانک، بورس و بیمه راهکار توسعه اقتصادی کشور را بررسی کرد:

رونق اقتصاد با جذب سرمایه خارجی



جذب سرمایه خارجی، به خصوص سرمایه ایرانیان خارج از کشور برای رشد و احیای اقتصادی کشور در شرایطی که بنگاه ها و کارخانجات داخلی با کمبود نقدینگی دست به گریبان هستند بسیار ضروری و حیاتی است. در این خصوص رئیس اتاق بازرگانی تهران در همایش توانمندسازی سرمایه انسانی که روز گذشته برگزار شد با این توضیح که هیچ کشور توسعه یافته ای در جهان بدون سرمایه گذاری خارجی به این موفقیت دست نیافته است، افزود: اگر قرار است کشور به رشد ۸ درصدی در اقتصاد دست یابد، راهی جز به کارگیری سرمایه گذاری خارجی وجود ندارد و در این میان، باید به سمت سرمایه ایرانیان خارج از کشور نیز توجه داشت و راه ورود آن به داخل کشور را هموار کرد.

جهش اقتصادی با سرمایه گذاری خارجی

به گزارش اتاق بازرگانی تهران مسعود خوانساری در بخشی از سخنانش، استفاده از فرصتها و به تعبیر خود، شکار لحظهها را مورد تأکید قرار داد و گفت: مطالعات نشان میدهد که یکی از زمینههای جهش برخی کشورها به سمت توسعه یافتگی، استفاده بهینه از فرصتها در عرصه بینالمللی و جهانی بوده است. کشور چین نمونه بارز این رویکرد است به طوری که این کشور در دوره های توانست گام بلند به سمت توسعه بردارد که از فرصت جنگ سرد میان ایالات متحده آمریکا و شوروی سابق استفاده کرد و سرمایهگذاران آمریکایی را به بازار داخل خود کشاند به طوری که بیشترین سرمایه گذاری خارجی در این کشور را ایالات متحده آمریکا انجام داده است. خوانساری ادامه داد: متأسفانه باید گفت که سنسورهایی که باید این مشکلات را دریافت

و نسبت به آن عکساعمل نشان دهند، ضعیف است و به نظر میرسد که سنسور مدیران و مسئولان دولتی به درستی کار نمیکند. این مشکلات و عدم رسیدگی به موقع و اصولی به رفع آن، باعث شده که روند سرمایه گذاری در کشور مختل شود و شاهد فرار سرمایهها و نیروی انسانی از کشور باشیم.

قدم اول برای سرمایه گذاری خارجی

یک نماینده سابق در همین رابطه اظهار داشت: اگر به این امید که بخوایم سرمایه گذاری خارجی را جذب کنیم از سرمایه های داخلی غفلت کنیم، نه سرمایه خارجی و نه سرمایه داخلی را نمی توانیم جذب کنیم. جعفر قادری در برنامه «رویداد» رادیو گفت و گو با اظهار به اینکه تا وقتی ما نتوانیم سرمایه های داخلی را در تولید جذب کنیم، قطعاً امکان جذب سرمایه

از خارج وجود ندارد، تأکید کرد: اولی ترین است که پیش از آنکه نگران جذب سرمایه از خارج باشیم، نگران فرار سرمایه های داخلی باشیم. وی افزود: اگر سرمایه های داخلی در تولید جذب شود، خیلی از مسایل و مشکلات ما حل خواهد شد و قطعاً سرمایه گذار خارجی هم به دنبال خودش می آورد ولی اگر به این امید که بخوایم سرمایه گذاری خارجی را جذب کنیم و از سرمایه های داخلی غفلت کنیم نه سرمایه خارجی و نه سرمایه داخلی را نمی توانیم جذب کنیم. این اقتصاددان در خصوص دلیل این عدم توفیق بیان کرد: سیاست ها و اختارهای ما مناسب جذب سرمایه گذاری نیست. متأسفانه سیاست های تجاری، بانکی، ارزی، گمرکی و پولی ما در جهت تولید و حمایت از تولید نیست. وی ضمن بیان اینکه مجموعه حاکمیت با همدیگر هماهنگ و

بهبود فضای کسب و کار لازمه جذب سرمایه خارجی

در ادامه این برنامه بهرام شکوری لازمه جذب سرمایه گذار خارجی را بهبود فضای کسب و کار برشمرد و گفت: علاوه بر این بخش

همراه و موید سرمایه گذاری نیستند، اظهار داشت: زمانی می توانیم سرمایه گذاری را در داخل کشور حفظ و سرمایه خارجی را جذب کنیم که همه بکصد و هماهنگ کار کنیم و این وظیفه مجموعه دولت است. قادری تعدد قوانین را ریشه بسیاری از فسادها و مشکلات و ناهنجاری ها در کشور بیان کرد و ابراز داشت: تناقض قوانین سبب می شود که در سیستم اداری هر کسی هر کاری که می خواهد انجام می دهد و مشکلات زیادی را برای تولید کننده ایجاد می کند.

گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد:

لزوم بازنگری در سیاست های صندوق توسعه ملی



نشان میدهد طی این نقض قواعد مالی، صندوق توسعه ملی به یک صندوق ضربهگیر بودجه تبدیل شد و این اتفاق نشاندهنده وجود یک ضعف بزرگ در قواعد مالی حاکم بر مدیریت درآمدهای نفتی است. ضعفی که فقدان توجه به آن موجب نقض پیایپی قواعد مالی حاکم بر مدیریت درآمدهای نفتی خواهد شد و این نقض هیچ ارتباطی هم با شرایط تحریمی و غیر تحریمی ندارد. بر این اساس کارشناسان مرکز پژوهشهای مجلس در گزارش خود پیشنهاد داده اند در سالهای آتی بهویژه هنگام طراحی برنامه هفتم توسعه این قواعد مالی مورد بازنگری قرار بگیرد و در این بازنگری به این سوالات نیز پاسخ داده شود. صندوق توسعه ملی از ابتدا تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار ورودی داشته که بخش خصوصی، عمومی غیر دولتی و تعاونی تاکنون فقط از ۱۹ میلیارد دلار آن استفاده کرده اند. آیا این موضوع ناشی از آن است که ظرفیت سه بخش مذکور، در کشور به قدری بالا نیست که توانایی جذب همه این منابع را داشته باشد یا مسائل دیگری در فرایند تصمیمگیری درباره منابع صندوق، مانع تخصیص این منابع به بخش خصوصی شده است؟ آیا نباید در مورد سهم صندوق توسعه ملی هم از منظر میزان و هم از منظر تبدیل سهم درصدی به سهم ثابت دلاری بازنگری صورت گیرد؟ آیا برای اقتصادی با ماهیت اقتصاد ایران که در معرض تکانه های مختلفی مانند نوسانات قیمت نفت، تحریم و... قرار دارد وجود سازو کاری برای ضربهگیری بودجه ستوانی

از صندوق در صورت داشتن منابع و دسترس بودن این منابع، همچنان تداوم می یابد. وی اظهار داشت: در حال حاضر اما و اگرهایی در خصوص در دسترس بودن منابع صندوق برای بانک مرکزی مطرح است و اینکه این منابع تبدیل به پایه پولی خواهد شد که در این صورت قطعاً شاهد آثار تورمی شدیدی در جامعه خواهیم بود. پرهیزگاری یادآور شد: در صورت تداوم همین روند، طبق پیش بینی ها در سال ۹۹ کسری بودجه ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی خواهیم داشت و این چرخه همین طور ادامه خواهد یافت.

هزینه از صندوق توسعه ملی برای جبران فرصت سوزیها

در همین ارتباط یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه فرصت سوزیها موجب شده دولت اعلام کند توان اداره کشور را ندارد، گفت: در صورت تداوم فرصت سوزی ها، در سال ۹۹ کسری بودجه ۱۰۰ هزار میلیاردی خواهیم داشت. سید عباس پرهیزگاری در گفت و گو با خبرنگار مهر ادامه داد: وقتی دولت از یک طرف صندوق توسعه ملی را خالی کرده و از آن طرف انبوه اوراق مالی منتشر و استقراض می کند و هیچ اقدام اصلاحی را نیز انجام نمی دهد، باز هم در سال بعد شاهد فوران مشکلات خواهیم بود و روند برداشت

